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متن پرسش

استاد عزیز سلام: مطلبی به شرح زیر در یکی از سایت ها دیدم و سوالم این است که اگر ما هم

دستورالعمل ذکر شده را بکار ببریم چه نتایجی برایمان دارد؟ با تشکر « دستورالعمل آیت االله شیخ

حسنعلی نخودکی اصفهانی به امام خمینی شرح ماجرا به نقل از فرزند آیت االله شبیری زنجانی از زبان

پدر بزرگوارشان اینگونه نقل میشود که: در سفری که امام خمینی (ره) و پدرم برای زیارت به مشهد

مقدس رفته بودند امام در صحن حرم امام رضا (ع) با سالک الی االله حاج حسنعلی نخودکی مواجه

میشوند. امام امت (ره) که در آن زمان شاید در حدود سی الی چهل سال بیشتر نداشت وقت را

غنیمت می شمارد و به ایشان میگوید با شما سخنی دارم. حاج حسنعلی نخودکی میگوید: من در

حال انجام اعمال هستم، شما در بقعه حر عاملی (ره) بمانید من خودم پیش شما میآیم. بعد از مدتی

حاج حسنعلی میآید و میگوید چه کار دارید؟ امام (ره) خطاب به ایشان رو به گنبد و بارگاه امام رضا

(علیهالسلام) کرد و گفت: تو را به این امام رضا، اگر (علم) کیمیاداری به ما هم بده؟ حاج حسنعلی

نخودکی انکار به داشتن علم (کیمیا) نکرد بلکه به امام (ره) فرمودند: اگر ما «کیمیا» به شما بدهیم و

شما تمام کوه و در و دشت را طلا کردید آیا قول میدهید که به جا استفاده کنید و آن را حفظ کنید و

در هر جایی به کار نبرید؟ امام خمینی (ره) که از همان ایام جوانی صداقت از وجودشان میبارید، سر

به زیر انداختند و با تفکری به ایشان گفتند: نه نمیتوانم چنین قولی به شما بدهم. حاج حسنعلی

نخودکی که این را از امام (ره) شنید رو به ایشان کرد و فرمود: حالا که نمیتوانید «کیمیا» را حفظ کنید

من بهتر از کیمیا را به شما یاد میدهم و آن این که: بعد از نمازهای واجب یک بار آیه الکرسی را تا

«هو العلی العظیم» میخوانی و بعد تسبیحات فاطمه زهرا سلام االله علیها را میگویی. بعد یک لااله الا

االله می گویی - بعد سه بار سوره توحید را میخوانی و بعد سه بار صلوات می فرستی و بعد سه بار آیه

هِ فَهُوَ حَسْبُهُ لْ عَلَى اللَّ هَ يَجْعَلْ لَهُ مَخْرَجًا وَ يَرْزُقْهُ مِنْ حَيْثُ لا يَحْتَسِبُ وَ مَنْ يَتَوَكَّ قِ اللَّ مبارکه: «وَ مَنْ يَتَّ

هُ لِكُلِّ شَيْءٍ قَدْرًا» را می خوانی هَ بَالِغُ أَمْرِهِ قَدْ جَعَلَ اللَّ إِنَّ اللَّ

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: هرچند همهی توصیههایی که جناب آقای نخودکی فرمودهاند خوب و مفید

است ولی فکر میکنم آن دستور العمل اولا: از جهتی مربوط به آن شرایط باشد ثانیا مربوط به ذوق

حضرت امام است لذا بهتر است ما بر اساس ذوق و روح خودمان تعقیباتی که جناب شیخ عباس قمی

در مفاتیح مطرح کردهاند را انتخاب کرده و انجام دهیم. موفق باشید




